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Quick Installation Guide
OFM311GT

1000Base-SX Multi-Mode SFP transceiver (up to 550 m)

Package Contents

* OFM311GT Transceiver

Rules of 1, Safe Use, Storage, Ti port and Disposal

Please read this section carefully before installing and connecting the device.
Make sure that the device and cables are not mechanically damaged. The device
must only be used for its intended purpose (insertion in SFP port of network device
for transmission and reception of data via fiber cable), installation must be carried
out in accordance with the documentation placed on the official site. The device is
designed for operation in a dry, clean, dust-free and well-ventilated area, away
from powerful source of heat. Do not use it outside or in places with high humidity.
Do not place foreign objects on the device. The ambient temperature in the
immediate vicinity of the device and inside the housing must be between 0 to 70
°C. The power supply must comply with the parameters specified in the technical
specifications of the device. Do not open the device housing! Power off the device
before cleaning it from dirt and dust. Remove dust with a damp cloth. Do not use
liquid/aerosol cleaners or magnetic/static cleaning devices. Avoid getting moisture
into the device. Storage and transport of the device is allowed only in factory
packaging at temperature and humidity specified in the technical specifications.
Realization - without restriction. At the end of use of the device, please contact an
authorized dealer for equipment disposal. The service life of the device is 2 years.

Connecting the Transceiver

Plug the OFM311GT transceiver into the SFP port of your switch. Connect a fiber
cable to the OFM311GT transceiver in order to connect your switch to fiber media.

The OFM311GT transceiver is hot pluggable.

Manufacturer: Hipoint Technology Co., LTD, No. 67, Lane 268, Chung Feng
Road,

Lung Tang Dist. Taoyuan, Taiwan

Authorized Representative, Importer:

DTS LLC (DEVELOPMENT OF TELECOMMUNICATIONS SOLUTIONS, LLC)
16, Proyezd Shabulina, Office 21, Ryazan, 390010, Russia
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KpaTkoe pykoBOACTBO NO yCTaHOBKe
OFM311GT

SFP-tpaHcusep ¢ 1 noptom 1000Base-SX Ans MHOroOMOAOBOrO OMNTUYECKOrO
kabens (no 550 m)

Komnnekt nocraBku

* TpaHcuBep OFM311GT

MpaBuna 1 ycrnoBus MoHTaxa, 6e30nacHoi IKCnyaTaumm, XxpaHeHus,
TPaHCMOPTUPOBaHUA U YTUNMU3aLMn

BHUMaTenbHO npouunTaliTe AaHHbIN pasgen nepef YCTaHOBKOW W NOAKIIOYEHNEM
ycTpoiicTBa. Y6eautech, YTO YCTPOICTBO M Kabenn He UMEKT MeXxaHu4eckux
NoBPEXAEHUIA. YCTPOINCTBO AOMKHO GbiThb MCTONB30BAHO TOMBKO MO HA3HAYEHMIo
(ycTaHoBka B mopT SFP ceTesoro yctpoiicTea C Lenbio npuema W nepegayu
[laHHBIX MO OMTOBONIOKOHHOMY KaBenio), MOHTaX [OIKeH NpOM3BOAUTLCA B
COOTBETCTBMM C [OKyMEHTaLuMeid, pa3MelleHHO Ha oduumanbHoM caiTe.
YCTpoICTBO NpeaHasHaueHo AN AKCNyaTalum B CyXoM, YNCTOM, He3anbineHHOM
1 XOpOLLO NPOBETPUBAEMOM NOMELLEHMN C HOPMArbHON BNAXHOCTLIO, B CTOPOHE
OT MOLUHBIX MCTOYHWKOB Temna. He ucnonbayiiTe ero Ha ynuue u B MecTax ¢
NOBbLILEHHOM BMAXHOCTbID. He pasmelyaiiTe Ha YCTPOMCTBE MOCTOPOHHWE
npeameTsbl. TemnepaTtypa okpyxatolLeit cpeaibl B HEMOCPEACTBEHHO! BNM30cTH OT
YCTPOIACTBA M BHYTPW €ro kopnyca fomxkHa 6biTb B npegenax ot 0 go +70 °C.
OneKkTponuTaHe [OMKHO COOTBETCTBOBATb MapameTpaMm  SNeKTPONUTaHus,
yKa3aHHbIM B TEXHUYECKWUX XapakTepucTukax ycTpoiicTea. He BckpbiBaiiTe kopnyc
yctpoiictBal M3beraiiTe nonajaHus BnarM B YCTPOCTBO. XpaHeHue U
TPaHCNOPTUPOBaHWE YCTPONUCTBA [OMYCKaeTCs TOMbKO B 3aBOACKON ynakoBKe Npu
Temnepatype W BMAXHOCTW, YKA3aHHbIX B TEXHUYECKUX XapaKTepuCTUKaXx.
Peanusauns - 6e3 orpaHuueHuii. Mo OKOHYaHWM 3KcnnyaTauun YCTpoicTea
ofpatutech K oduuManbHoMy Aunepy ANs yTunusauun obopyaoBaus. Cpok
cnyx6bl ycTpoicTaa - 2 roga.

Moakntoyenme TpaHcuBepa

Mopgkniouute TpaHcusep OFM311GT k nopty SFP kommyTaTopa. ins
NOAKIIOYEHMA KOMMYTATOPa K BOJTOKOHHO-ONTUYECKO! NMHUN NOAKIIoUNTE
BOIIOKOHHO-ONTUYeCKWi kabenb k TpaHcusepy OFM311GT.

Tpa+cuep OFM311GT noaaepkuBaeT BO3MOXHOCTb FOPSYETO MOAKITIOYEHUS.

TexHUuYeckne xapakTepucTmku

WHTepdeiickl

1 nopT 1000Base-SX

Tun copmbl-thakTopa

SFP

Pasbem

AynnekcHblii LC

Bcs npeacTaBneHHas B pykoBOACTBE MHAOPMALUS NO KOMMNEKTaLMN 1
TEXHUYECKUM XapaKTepUCTUKaM HOCUT MHAOPMALIMOHHBIN XapakTep. AKTyarnbHyto
VHbOpMAaLMIO MOKHO HalTW Ha cauTe origo-networks.ru.

[laTa npou3BOACTBa yCTPOIiCTBa onpeaensieTcs no 6 (rop) v 7 (Mecsil) umdpam
CepuUrHOro HoMepa, yka3aHHOTO Ha HaKMenke ¢ TEXHUYECKMMU AaHHBIMA.

lop: 2 -2022, 3 - 2023, 4 - 2024, 5 - 2025. Mecsu: 1 - AHBapsb, 2 - eBpan, ...,
9 - ceHTAbpb, A - OKTABPb, B - HOAGPSL, C - aekabpe.

WU3srotoButens: XannoitHT TekHonomkn Ko, TaiiBaHb, TaotoaHb, JlyHTaHb [ucT.,
YyH ®an Poyp, NaiH 268, Ne67

YNonHOMoueHHbIi NpeACTaBUTENb, UMNOPTEP:

000 «PTP» (OO0 «Pa3paboTka TeNeKOMMYHUKALMOHHbIX PELUEHUIA»)

390010, r. PsisaHb, np. WabynuHa, A. 16, oduc 21

OpHo-/ABYHaNpaBNeHHbIN

OnHoHanpageneHHIi

Tun kabens MHoromogoBsbiIi ontudeckuit 50/125 Mkm
CraHpapTbl IEEE 802.3z 1000Base-SX
PaccTosiHue nepefayn AaHHbIX 550 m
CkopoCTb nepeaayn faHHbIX 1,25 Fut/c
[AnvHa BonHbl 850 Hm
BhixogHas ontuyeckas MowHocTb (Tx) | Makc.: 0 obm

MwH.: -9,5 nbm
BxopaHas onTuyeckas MowHocTs (Rx) Makc.: 0 abm

MwH.: -17 gbm
YyBCTBUTENBHOCTL -17 npbm
Paamepb! (OxLLUxB) 45x 13,4 x 8,5 Mmm
Mutanne 3,3B
Makc. BxofiHoM Tok 240 mA

Temnepatypa PaBouas: ot 0 go +70 °C
XpaHeHusi: ot -40 go +85 °C
BnaxHocTb Mpw akcnnyataumm: ot 0% Ao 85%

Mpu xparerun: ot 0% Ao 85%
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